ＰＲＥＳＳ ＲＥＬＥＡＳＥ
2022 年 11 月 22 日

各 位

出資先である株式会社ELEMENTSの東証グロース市場への上場承認のお知らせ

当社の出資先である、株式会社ELEMENTS（本社：東京都千代田区、代表取締役：久田 康弘、以下

「ELEMENTS」）は、本日2022年11月22日に、東京証券取引所グロース市場への新規上場が承認されま

したので、お知らせいたします。なお、新規上場日は2022年12月27日を予定しております。

ELEMENTSは、「IoTセンサー」と「ヒトに関するビッグデータ」と「AI」を組み合わせて、個人を自

動で認証し、個人の特徴を解析して、モノ・サービスを個人に最適化するためのシステム「AIクラウド

基盤」を提供する企業です。「個人認証」と「個人最適化」のソリューションを通じて、「あなたは誰

か」を証明し、衣食住における「あなただけの服」「あなただけの店舗」「あなただけの居場所」を実

現することで、「金融犯罪」「未着廃棄」「食品ロス」「エネルギーロス」といった、社会課題の解決

に取り組んできました。

当社は、社会課題の解決に資するITソリューションを創造する、唯一無二のビジネスイノベーション

カンパニーであり続けることを経営理念に掲げ、主に医療・金融/公共・自動車・製造/ロボティクス領

域のDX、またAIやメディカル領域を中心とした高付加価値人材の育成を推進しています。昨今では

「Ubicomグループの第２成長フェーズ」に向けて、グローバルAI市場を見据えた欧米イスラエル先端テ

クノロジー企業へのマーケティング強化、国内外の成長企業やリーディングカンパニーとの戦略的提携、

出資、M&Aを通じて事業成長を加速化するWin-Winインベストメントモデルに取り組んでいます。

当社は、ELEMENTSが有する高い技術開発力と事業を創造する企画力、そして金融・流通・不動産を

はじめとした各産業界をリードする協業パートナーとの実証実験ならびに商用化を通じた、先駆的な事

業展開に注目して2018年に出資を行い、当社の出資先としては初の新規上場承認となりました。

今後も引き続き「第２成長フェーズに向けたレバレッジ戦略」の実現に向け、当社Win-Winインベス

トメントモデルに掲げる国内外の優良ITベンチャーへの投資を積極的に推進してまいります。

ELEMENTSに関する詳細につきましては、東京証券取引所ウェブサイトの「新規上場会社情報」をご

覧ください。

URL：https://www.jpx.co.jp/listing/stocks/new/index.html

以 上

会 社 名  株式会社Ubicomホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  青木 正之

 （コード番号：3937 東証プライム市場）

問合せ先 執行役員経営戦略本部長  八田 真資

 （TEL.03-5803-7339）

https://www.jpx.co.jp/listing/stocks/new/index.html